
Nº 75, quarta-feira, 22 de abril de 2015 35ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015042200035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

AGÊNCIA NACIONAL
DE TRANSPORTES TERRESTRES

PORTARIA Nº 167, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009 e tendo em

vista o disposto do inciso II, do art. 9º, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Nomear MARQUINELLE SARASAR PIRES DE OLIVEI-
RA, matrícula SIAPE nº 2073400, para exercer o cargo de Coor-
denador de Processamento de Autos de Infração da Administração
Central - COAUT/AC, código CCT V.

JORGE BASTOS

PORTARIAS DE 20 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL INTERINO DO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT,
no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 21, inciso IV, da
Estrutura Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 5765,
de 27 de abril de 2006, publicado no D.O.U de 28/04/2006, e o artigo
124, incisos IV e V, e Parágrafo único, do Regimento Interno do
DNIT, aprovado pela Resolução nº 10, de 31 de Janeiro de 2007, do
Conselho de Administração, publicada no D.O.U de 26/02/2007, Re-
solução nº 18, de 21 de janeiro de 2015, do Conselho de Admi-
nistração, publicada no D.O.U de 22/01/2015, a subdelegação de
competência constante da Portaria/MT nº 400, de 14/07/2004, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 16/07/2004, resolve:

Nº 444 - DISPENSAR, o servidor FÁBIO PESSOA DA SILVA
NUNES, Analista em Infraestrutura de Transportes, matrícula DNIT
nº 3946-2, CPF nº 514.591.402-49, dos encargos de substituto do
Coordenador-Geral de Construção Rodoviária, código DAS-101.4, da
Diretoria de Infraestrutura Rodoviária, desta Autarquia.

Nº 445 - DESIGNAR o servidor BRÁULIO FERNANDO LUCENA
BORBA JÚNIOR, Analista em Infraestrutura de Transportes, ma-
trícula DNIT nº 4631-0, CPF nº 049.084.444-80, para substituir o
Coordenador-Geral de Construção Rodoviária, código DAS-101.4, da
Diretoria de Infraestrutura Rodoviária desta Autarquia, nos afasta-
mentos e impedimentos legais ou eventuais.

ADAILTON CARDOSO DIAS

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
E AMAPÁ

PORTARIA Nº 64, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
PARÁ DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTU-
RA DE TRANSPORTES - DNIT, usando da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG nº 550 de 19 de maio de 2006, publicada
no Diário Oficial da União de 23 de maio de 2006, e tendo em vista
o constante do processo nº 50602.000133/2015-60, resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária ao servidor ESMAE-
LINO BRANDÃO DE MORAES, matrículas DNIT nº 2.225 e SIA-
PE nº 848378, ocupante do cargo de Agente Administrativo, código
SA-0801, Classe Especial, Padrão III, Nível Intermediário, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Específico desta Autarquia, lotado na
Superintendência Regional no Estado do Pará, com fundamento no
artigo 3º da Emenda Constitucional nº. 47/2005, com proventos in-
tegrais.

JOÃO CLAUDIO CORDEIRO DA SILVA JUNIOR

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 442, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL INTERINO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no
uso das atribuições que lhes conferem o artigo 21, inciso III e § 2º da Estrutura Regimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 5.765, de
27 de abril de 2006, publicado no D.O.U. de 28/04/2006, e os artigos 124 e 125 do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 10, de 31
de janeiro de 2007, do Conselho de Administração, publicada no DOU de 26/02/2007 e a Resolução nº 18, de 21 de janeiro de 2015, do
Conselho de Administração, publicada no D.O.U. de 22/01/2015 e,

CONSIDERANDO o disposto no Termo de Conciliação Judicial firmado em 5 de setembro de 2007;
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso III, da Portaria MP nº 191, de 7 de maio de 2012, publicada no D.O.U. de 08/05/2012,

no art. 2º, inciso III, da Portaria MP nº 258, de 12 de julho de 2013, publicada no D.O.U. de 15/07/2013;
CONSIDERANDO a necessidade de retificação da Portaria nº 1.732, de 31 de outubro de 2014, publicada no D.O.U. de 03/11/2014;

e
CONSIDERANDO o insuficiente número de candidatos aprovados no concurso público de 2012, em locais onde existam vagas para

a recomposição do quadro de pessoal efetivo da Autarquia e a elevada rotatividade de servidores efetivos do quadro do DNIT, resolve:
Art. 1º RETIFICAR o Anexo I da Portaria nº 1.732, de 31 de outubro de 2014, publicada no D.O.U. de 03/11/2014, na forma do Anexo

I desta Portaria.
Art. 2º O prazo limite de que trata o artigo 2º da Portaria nº 1.732, de 31 de outubro de 2014, publicada no D.O.U. de 03/11/2014,

relativa à dispensa dos prestadores listados no Anexo I desta Portaria, permanece o dia 22 de maio de 2015, data do término da validade do
concurso público objeto do Edital ESAF nº 66/2012.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADAILTON CARDOSO DIAS

ANEXO I

000.014.431-27 017.883.571-40 039.534.374-71 1 4 3 . 11 2 . 9 5 1 - 0 4 375.284.912-68 648.825.941-53 808.042.501-97
000.317.461-10 018.045.551-69 039.938.151-14 144.001.201-63 382.645.285-20 653.225.250-68 809.508.331-34
000.787.374-35 018.190.887-58 040.189.551-38 145.622.436-00 387.315.410-20 654.164.906-59 814.657.851-91
000.824.121-03 018.313.551-24 041.646.817-99 149.774.521-34 387.647.988-60 657.438.306-49 815.405.153-20
001.107.081-13 019.305.643-76 043.390.246-94 160.272.057-68 398.966.841-20 658.191.791-53 819.209.209-78
0 0 1 . 3 7 2 . 6 11 - 0 1 019.394.151-10 043.628.684-02 162.120.104-04 402.999.026-68 664.935.871-15 820.697.431-87
001.685.961-80 019.676.051-81 043.772.506.-55 163.492.858-08 403.166.703-59 665.981.921-53 821.287.901-15
001.820.021-44 019.717.791-30 044.124.966-35 172.092.426-00 4 11 . 7 8 0 . 1 2 8 - 7 5 669.546.141-49 824.773.291-20
002.052.001-84 020.560.204-59 044.282.128-01 180.412.818-00 437.230.202-91 669.558.071-53 8 2 7 . 8 9 2 . 3 11 - 6 8
002.181.771-51 020.650.844-13 046.923.544-61 181.289.984-04 438.437.946-34 670.313.238-00 830.306.628-53
002.665.231-53 020.817.035-99 047.028.923-63 183.076.127-72 444.129.167-15 676.406.304-44 831.447.901-25
003.210.353-05 020.883.914-36 050.597.576-92 183.687.781-15 455.959.252-72 690.427.561-87 831.627.051-87
004.004.371-12 020.946.295-70 050.839.041-95 185.339.901-97 457.862.161-87 692.699.981-34 833.877.141-49
004.461.140-49 021.219.871-94 051.468.547-69 186.089.571-91 462.228.551-72 694.078.608-25 834.045.381-53
004.502.093-00 021.500.493-09 051.749.127-35 196.425.125-63 463.870.801-34 697.266.981-20 834.160.641-00
004.759.638-49 021.582.581-01 052.082.916-65 2 0 3 . 11 0 . 8 7 6 - 0 4 473.224.621-49 6 9 7 . 5 11 . 3 7 1 - 8 7 837.765.161-00
004.788.491-68 021.729.004-35 052.337.449-61 204.988.296-34 4 7 3 . 3 7 2 . 8 11 - 5 3 699.296.101-20 838.545.681-34
004.826.501-25 021.788.141-66 052.717.484-05 213.104.798-36 474.334.004-78 699.643.195-68 844.067.041-91
005.073.331-10 022.524.951-03 053.470.573-19 224.465.407-91 484.508.040-00 700.588.101-02 852.348.691-72
005.130.461-94 022.818.501-70 054.044.693-90 237.454.447-87 491.896.461-34 703.030.101-34 857.446.621-20
005.202.031-27 023.465.591-72 054.286.386-30 241.098.357-04 496.590.064-20 703.729.771-20 863.506.847-53
005.222.141-50 023.998.991-05 056.324.147-01 244.501.381-04 513.344.531-87 705.589.221-04 864.729.841-15
005.239.051-90 024.583.501-60 058.707.447-76 245.595.801-97 523.871.781-49 706.605.651-53 866.679.121-72
005.603.221-86 0 2 4 . 6 4 8 . 111 - 0 6 058.894.014-32 255.157.647-49 5 2 7 . 4 9 9 . 9 11 - 5 3 706.726.101-59 872.967.991-53
005.668.891-10 024.889.051-43 058.967.076-06 257.862.456-91 528.953.352-49 7 0 9 . 6 1 3 . 0 11 - 0 4 874.078.256-53
006.181.401-66 024.922.361-96 060.805.526-39 258.187.087-72 533.760.726-04 710.734.421-87 874.629.071-00
006.202.231-89 0 2 5 . 5 11 . 3 9 1 - 9 8 063.208.474-09 261.786.057-49 539.741.151-53 710.825.902-82 875.318.521-87
006.585.231-12 026.028.601-07 066.803.301-06 262.000.071-87 540.929.309-68 7 11 . 9 6 9 . 6 0 1 - 7 8 889.632.961-49
006.625.221-09 026.693.221-58 069.245.276-12 264.089.377-72 543.053.601-10 713.038.981-87 895.185.437-04
007.090.791-92 027.893.281-96 072.501.436-97 274.123.618-64 549.185.969-91 713.567.461-87 8 9 5 . 5 6 3 . 2 11 - 8 7
007.131.541-10 028.461.424-67 074.401.496-45 281.626.845-49 551.221.758-53 713.593.207-25 8 9 6 . 3 6 6 . 5 11 - 9 1
007.245.216-15 028.533.331-32 074.656.746-46 284.977.831-15 553.339.664-00 714.160.801-04 896.884.575-15
007.249.533-29 028.793.644-93 075.805.026-74 287.729.206-10 553.509.845-00 715.273.201-97 898.238.931-87
007.559.150-20 028.949.621-77 080.273.034-51 287.948.488-07 5 6 7 . 1 3 7 . 11 0 - 4 9 716.647.001-10 900.042.991-91
007.637.024-04 029.697.651-28 081.164.488-03 290.109.341-87 573.971.392-72 717.339.491-00 9 0 8 . 0 2 1 . 0 11 - 0 0
007.923.251-50 029.999.134-27 0 8 3 . 2 5 8 . 11 6 - 0 9 3 0 1 . 6 11 . 3 4 6 - 5 3 578.589.771-72 718.988.751-20 909.549.477-20
008.327.971-70 030.226.801-47 084.794.881-15 302.385.951-53 579.488.281-68 719.888.661-20 912.191.910-00
008.368.407-71 030.290.601-01 088.597.046-26 302.520.246-72 584.698.261-15 721.274.301-15 912.701.461-49
0 0 8 . 9 2 8 . 8 11 - 4 3 0 3 0 . 5 2 2 . 4 11 - 5 0 091.264.527-07 305.469.581-68 585.351.441-53 722.161.901-87 913.030.445-87
009.223.431-36 031.295.076-47 092.915.327-73 306.569.098-54 586.599.601-06 722.196.451-34 919.546.145-00
009.748.521-71 031.635.314-07 094.190.677-93 314.632.317-68 587.748.231-91 723.283.631-72 919.615.990-15
010.552.471-90 031.958.064-44 094.665.108-60 316.503.091-04 597.659.414-04 723.467.871-91 922.859.534-53
0 11 . 1 6 2 . 5 1 3 - 0 2 0 3 2 . 11 3 . 5 0 1 - 6 0 097.420.690-34 316.688.951-53 598.808.567-91 724.430.225-87 927.615.341-15
0 11 . 4 4 2 . 6 8 1 - 3 3 032.504.384-13 098.706.487-89 324.154.351-04 5 9 8 . 9 0 4 . 0 11 - 3 4 726.554.531-15 930.654.934-20
012.121.551-22 032.623.381-41 099.915.327-73 327.358.554-49 5 9 8 . 9 2 0 . 2 11 - 3 4 729.439.981-68 943.365.638-53
012.126.057-72 032.767.041-02 101.128.536-33 329.228.687-53 598.922.691-87 732.235.061-87 953.132.901-00
012.668.723-45 032.834.881-34 101.225.266-35 331.021.848-12 5 9 9 . 3 11 . 2 4 1 - 7 2 732.653.736-49 954.076.771-72
012.883.841-81 033.177.291-47 103.445.096-48 332.650.558-25 600.202.967-20 733.160.161-04 956.345.171-68
012.975.314-93 034.149.384-80 104.592.256-00 335.057.642-72 603.033.791-20 749.600.593-20 959.076.961-68
013.667.521-20 034.155.881-81 105.458.177-06 338.593.027-87 603.515.277-53 750.384.715-87 960.959.971-00
013.909.571-36 035.219.734-09 106.053.947-09 339.708.821-68 606.121.181-34 754.435.481-04 961.056.401-10
013.941.001-59 036.107.831-50 11 4 . 9 3 2 . 8 3 3 - 9 1 342.344.974-87 606.341.381-20 768.971.504-44 962.255.054-15
014.594.493-04 036.545.991-76 11 6 . 6 2 8 . 2 4 2 - 2 0 342.564.741-53 619.309.463-68 7 7 2 . 4 1 8 . 5 11 - 5 3 964.512.031-49
014.690.077-46 036.878.931-46 11 6 . 6 6 8 . 0 3 1 - 2 0 342.771.961-87 619.854.731-00 774.439.341-49 969.593.201-00
014.801.013.03 037.048.591-25 11 7 . 9 7 3 . 6 3 0 - 3 4 344.536.447-87 633.683.071-34 778.995.121-15 975.302.201-87
014.894.801-45 037.063.441-14 120.706.021-68 357.780.321-53 635.028.871-87 784.147.681-72 980.394.740-00
015.200.141-71 037.082.081-96 1 2 4 . 0 4 8 . 6 11 - 1 5 359.131.000-00 635.263.520-20 785.758.691-91 980.981.101-25
016.044.921-98 037.408.261-85 124.435.597-69 3 6 1 . 1 8 3 . 11 6 - 6 8 636.452.707-87 795.275.237-53 981.990.481-15
016.093.901-13 038.067.834-97 126.981.721-34 362.395.930-87 6 3 9 . 111 . 3 7 7 - 6 8 798.786.795-00 984.148.101-44
016.546.931-54 0 3 8 . 3 5 7 . 3 11 - 4 9 133.293.674-15 370.212.906-59 640.054.702-97 802.085.920-91 987.281.561-53
017.659.601-18 0 3 8 . 7 4 6 . 7 11 - 4 3 136.075.598-56 374.077.321-91 646.208.671-87 802.104.657-00 993.595.451-04

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 295, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o constante do Processo Adminis-
trativo nº 1.00.000.005148/2015-70, resolve:

Autorizar o afastamento do país, com ônus, do Procurador
Regional da República, MÁRCIO BARRA LIMA, no período de 1 a
9 de maio de 2015, para, na qualidade de representante do Ministério
Público Federal, participar de reunião referente à missão de paz no
Haiti, no âmbito da Organização das Nações Unidas, pela Marinha do
Brasil, a realizar-se entre dias 3 e 8 de maio de 2015, em Porto
Príncipe, Haiti.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 297, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 48, inciso II, parágrafo
único, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, re-
solve:

Designar o Subprocurador-Geral da República JOSÉ ADO-
NIS CALLOU DE ARAÚJO SÁ para, sem prejuízo de suas outras
atribuições, oficiar na Sindicância nº 463/DF, em curso no Superior
Tribunal de Justiça.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Ministério Público da União
.



Nº 75, quarta-feira, 22 de abril de 201536 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015042200036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 102, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71, em cumprimento à Decisão proferida nos autos da Ação
de Cumprimento de Sentença nº. 0800750-85.2015.4.05.8400, constante do Processo Administrativo PGR/MPF nº. 1.00.000.002954/2015-96, resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter sub judice, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO
Ministério Público Federal

I CARGO: TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
6 10183485 JEFFERSON FERNANDES BRAGA * RN PR-RN (NATAL) Aposentadoria - NOEMIA FONTES FERNANDES, CPF: 200.319.554-87 - PT/SG-246, DE 13/03/2015, DOU DE 17/03/2015.

* Candidato(a) com deficiência

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 346, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso II, 35, inciso
I, e 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar VALDELUCE DA COSTA AMARAL, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 18721, do encargo de substituto eventual do
Secretário, CC-6, da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério
Público Federal.

2.Exonerar VALDELUCE DA COSTA AMARAL, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 18721, do cargo em comissão de Subsecretário
de Pessoal, CC-4, da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério
Público Federal.

3.Nomear VALDELUCE DA COSTA AMARAL, Bacharela
em Ciências Contábeis, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 18721, para
exercer o cargo em comissão de Secretário Adjunto, CC-5, da Se-
cretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA No- 348, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pelo artigo 4º, parágrafo único, da
Portaria PGR nº 591/2008, alterada pela Portaria PGR nº 681/2013 e
o contido na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de outubro de 2008,
resolve:

AUTORIZAR, até 10 de abril de 2016, sem ônus para o
Ministério Público Federal, a prorrogação da cessão do servidor
CLAUDIO PINTO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para continuar a
exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Urbanismo,
Habitação e Obras Públicas da Prefeitura Municipal de Alexânia-
GO.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA No- 349, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pelo artigo 4º, parágrafo único, da
Portaria PGR nº 591/2008, alterada pela Portaria PGR nº 681/2013 e
o contido na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de outubro de 2008,
resolve:

AUTORIZAR, até 6 de junho de 2016, com ônus para o
Ministério Público Federal, a prorrogação da cessão da servidora
APARECIDA CARVALHO, matrícula nº 4635-3, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
para continuar a exercer a Função Comissionada de Assistente Ad-
junto III, Código FC-03, na Seção Judiciária do Distrito Federal no
Tribunal Regional Federal da 1ª Região.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA No- 352, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista a com-
petência que lhe foi delegada pelo artigo 4º, parágrafo único, da
Portaria PGR nº 591/2008, alterada pela Portaria PGR nº 681/2013 e
o contido na Portaria PGR/MPU nº 536, de 24 de outubro de 2008,
resolve:

AUTORIZAR, até 9 de maio de 2016, com ônus para o
Ministério Público Federal, a prorrogação da cessão da servidora
CAMILA DE MATTOS SODRÉ DE CASTRO, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para
continuar a exercer a função comissionada de Assessor Adjunto IV,
Código FC-04, no Tribunal Regional Federal da 1ª Região.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA No- 343, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nomear MONICA REGINA VIEIRA SANTOS, Bacharela
em Engenharia Civil, requisitada da Universidade Federal do To-
cantins, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-
2, da Assessoria de Apoio, da Secretaria Geral do Ministério Público
Federal, com exercício na Procuradoria da República no Estado do
To c a n t i n s .

HUGO SOUTO KALIL

PORTARIA No- 344, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Declarar vaga, a partir de 16 de abril de 2015, a função de
confiança de Secretário Nível I, FC-1, da Assessoria de Apoio, da
Secretaria Geral do Ministério Público Federal, ocupada pela ser-
vidora LUCE MARY SODRE COELHO, requisitada do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão, matrícula nº 4643, por motivo
de aposentadoria.

HUGO SOUTO KALIL

PORTARIA No- 350, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 24, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de
novembro de 2008, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º, inciso
II, 35, inciso I, 38 e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

1. Exonerar MARIA JOSÉ DE SOUSA MOTA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 17498, do cargo em comissão de Chefe da Di-
visão de Provimento e Desenho Organizacional, CC-2, da Secretaria
de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

2. Dispensar ISABELA VIDIGAL BRAGA MENESES,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 22358, da função de confiança de
Assistente, FC-2, da Divisão de Movimentação, da Secretaria de
Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

3. Nomear MARIA JOSÉ DE SOUSA MOTA, Tecnóloga
em Processamento de Dados, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº
17498, para exercer o cargo em comissão de Subsecretário, CC-4, da
Subsecretaria de Pessoal, da Secretaria de Gestão de Pessoas do
Ministério Público Federal.

4. Nomear ISABELA VIDIGAL BRAGA MENESES, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, matrícula nº 22358, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe da Divisão de Provimento e Desenho Organiza-
cional, CC-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Pú-
blico Federal.

5. Designar GILSON BERGMANN HOFF, ocupante do car-
go de Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública,
matrícula nº 25779, para exercer a função de confiança de Assistente,
FC-2, da Divisão de Movimentação, da Secretaria de Gestão de Pes-
soas do Ministério Público Federal.

6. Dispensar MARIA JOSÉ DE SOUSA MOTA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Admi-
nistração, matrícula nº 17498, do encargo de substituto eventual do
Subsecretário, CC-4, da Subsecretaria de Pessoal, da Secretaria de
Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

7. Dispensar ISABELA VIDIGAL BRAGA MENESES,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 22358, do encargo de substituto
eventual do Chefe da Divisão de Movimentação, CC-2, da Secretaria
de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

8. Designar REJANE DE MIRANDA CUNHA COIMBRA,
Tecnóloga em Gestão Pública, requisitada do Departamento Nacional
de Infraestrutura de Transportes, para exercer o encargo de substituto
eventual do Subsecretário, CC-4, da Subsecretaria de Pessoal, da
Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

9. Designar GILSON BERGMANN HOFF, ocupante do car-
go de Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública,
matrícula nº 25779, para exercer o encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Movimentação, CC-2, da Secretaria de Gestão
de Pessoas do Ministério Público Federal.

HUGO SOUTO KALIL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 159, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 688, de 23/05/2014, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.004998//2015-51, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 13 de abril de2015, o cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe A, padrão
2, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado
pela servidora ANDREA COTTA CIONI, matrícula nº 24573, nos
termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

LEONARDO PEIXOTO DE MELO

PORTARIA No- 160, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 688, de 23/05/2014, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.19.000.000365/2015-00, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 26 de março de2015, o cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe B, padrão
6, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado
pelo servidor AUGUSTO BATALHA MONTEIRO, matrícula nº
20902, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de
11 / 1 2 / 1 9 9 0 .

LEONARDO PEIXOTO DE MELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

PORTARIA No- 100, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS, no uso de suas atri-
buições legais, e considerando a delegação conferida pela Portaria
PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

I - DISPENSAR a servidora ANNE SIQUEIRA MARTINS,
matrícula 19122, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrati-
vo/Administração, da função de Chefe do Núcleo de Execução Or-
çamentária e Financeira - FC-3, da Procuradoria da República no
Amazonas.

II - DESIGNAR, a partir de 22/04/2015, o servidor GA-
BRIEL RAPOSO DA CÂMARA AULER, matrícula 26804, Técnico
do MPU/ Apoio Técnico Administrativo/ Administração, para exercer
a referida função, em lotação provisória na Procuradoria da República
no Amazonas.

III - Cientifique-se, cumpra-se, publique-se.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR



Nº 75, quarta-feira, 22 de abril de 2015 37ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015042200037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PORTARIA No- 72, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR nº 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF nº
727/2011, resolve:

Art. 1º - Dispensar JOSÉ RICARDO SANTOS DE MELO,
ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio técnico-administrati-
vo/tecnologia da informação, matrícula 15.766-0, do encargo de subs-
tituto eventual do cargo em comissão de Chefe da Divisão de In-
fraestrura, CC-2, da Procuradoria da República em Pernambuco.

Art. 2º - Designar SILVANA MORAIS DE ANDRADE,
ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio técnico-administrati-
vo/administração, matrícula 21.147-8, para exercer o encargo de subs-
tituto eventual do cargo em comissão de Chefe da Divisão de In-
fraestrura, CC-2, da Procuradoria da República em Pernambuco.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA No- 67, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro de 2008, resolve:

Art. 1º - Designar o servidor NADSON RODRIGO GOMES
CARDOSO, ocupante do cargo de Agente Fiscal Estadual Agro-
pecuário, pertencente ao quadro de pessoal do Instituto de Defesa de
Inspeção Agropecuária do Estado do Rio Grande do Norte - IDIARN,
para exercer a função de confiança, FC-1, de Chefe do Setor Jurídico
da Procuradoria da República no Município de Pau dos Ferros-RN;

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

RONALDO SÉRGIO CHAVES FERNANDES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

PORTARIA No- 66, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA - PR/RO, no exercício das
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do MPF,
aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e
pela Lei Complementar n. 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor ISAQUE DE MELO CAR-
NEIRO, Técnico do MPU/ Apoio Técnico-administrativo/Adminis-
tração, matrícula 16267, do encargo de substituto eventual do cargo
em comissão de Assessor Chefe - Nível II, CC-2, da Assessoria
Jurídica da Procuradoria da República em Rondônia

Art. 2º. Designar o servidor FELIPE DE MELO CATA-
RINO, Técnico do MPU/ Apoio Técnico-administrativo/Administra-
ção, matrícula 27122, para o encargo de substituto eventual do cargo
em comissão de Assessor Chefe - Nível II, CC-2, da Assessoria
Jurídica da Procuradoria da República em Rondônia.

JOÃO GUSTAVO DE ALMEIDA SEIXAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

PORTARIA No- 44, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Regimento Interno do MPF, aprovado
pela Portaria PGR 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela
Portaria PRG/MPF nº 727, de 22 de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º - EXONERAR o servidor REGINALDO DE SOUSA
MOURA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, matrícula 16265, do cargo de Assessor - Nível II, CC-2, da
Chefia do Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Tocantins, a partir de 20 de abril 2015.

JOÃO GABRIEL MORAIS DE QUEIROZ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 7ª REGIÃO

PORTARIA No- 50, DE 15 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

Designar o Excelentíssimo Senhor Procurador do Trabalho
Doutor NICODEMOS FABRÍCIO MAIA, para as audiências dos
Dissídios Coletivos nº 0080100-97.2015.5.07.0000, 0080063-
70.2015.5.07.0000, 0080090-53.2015.5.07.0000 e 0080091-

38.2015.5.07.0000, a se realizarem no Tribunal Regional do Trabalho
da 7ª Região, no dia 22/04/2015, às 9h00 (nove horas), 09h30 (nove
horas e trinta minutos), 10h00 (dez horas) e 11h00 (onze horas),
respectivamente.

Esta Portaria entra em vigor na data encimada.

CARLOS LEONARDO HOLANDA SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 48/PGJM, DE 17 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c", da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e

CONSIDERANDO o impedimento da Promotora de Justiça
Militar CAROLINE DE PAULA OLIVEIRA PILONI, lotada na 1ª
Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, para atuar no Pro-
cedimento Ordinário 0000107-52.2013.7.11.0111, em trâmite na 1ª
Auditoria da 11ª Circunscrição Judiciária Militar;

CONSIDERANDO os afastamentos legais dos demais Mem-
bros lotados na 1ª Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF;
resolve:

Art. 1º Designar a Doutora ÂNGELA MONTENEGRO TA-
VEIRA, Promotora de Justiça Militar, titular do 2º Ofício Geral da 2º
Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, para atuar no Pro-
cedimento Ordinário 0000107-52.2013.7.11.0111, em trâmite na 1ª
Auditoria da 11ª Circunscrição Judiciária Militar, durante os afas-
tamentos legais dos demais Membros lotados no 1º Ofício da Pro-
curadoria de Justiça Militar em Brasília/DF não impedidos de atuar
no feito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

cretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal da Câmara dos
Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) SIBA MA-
CHADO.

Nº 11.397 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de
11 de dezembro de 1990, a partir de 17 de abril de 2015, NEDIO
ANTONIO VALDUGA, ponto n.º 183779, do cargo em comissão de
Secretário Parlamentar, SP16, do Quadro de Pessoal da Câmara dos
Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) GIOVANI
CHERINI.

Nº 11.398 - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 10359 de 17 de
abril de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 06 de abril de
2015, que nomeou WENDELL KLAUSS RIBEIRO para exercer, no
gabinete do(a) Deputado(a) HERCULANO PASSOS, o cargo em
comissão de Secretário Parlamentar, SP14, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados.

Nº 11.399 - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 11081 de 17 de
abril de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 13 de abril de
2015, que nomeou MARCELO ALMEIDA DA SILVA para exercer,
no gabinete do(a) Deputado(a) ALEXANDRE VALLE, o cargo em
comissão de Secretário Parlamentar, SP01, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados.

Nº 11.400 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ALDO DA SILVA BRASILEIRO JU-
NIOR para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) KAIO MANI-
COBA, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP08, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 11.401 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ANDRÉ LEANDRO DA CRUZ para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) GILBERTO NASCIMENTO,
o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP15, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 11.402 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, AUGUSTO JOSE BORGES NETO para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) ANDRE FUFUCA, o cargo
em comissão de Secretário Parlamentar, SP01, do Quadro de Pessoal
da Câmara dos Deputados.

Nº 11.403 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, DANIELLE ALMEIDA VIANA para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) WALDIR MARANHAO, o
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP25, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 11.404 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, FRANCISMARY DA PONTE CERVO
para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) ASSIS CARVALHO, o
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP16, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 11.405 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, GABRIEL DE SOUZA LIMA para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) GILBERTO NASCIMENTO,
o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP11, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 11.406 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, GABRIELA TEIXEIRA DA FONSECA
para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) JOZI ROCHA, o cargo
em comissão de Secretário Parlamentar, SP05, do Quadro de Pessoal
da Câmara dos Deputados.

Nº 11.407 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, HAYDÉE MARIA LOBO VALLONE
para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) GILBERTO NASCI-
MENTO, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP16, do
Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 11.408 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, IRGO MENDONÇA ALVES para exer-
cer, no gabinete do(a) Deputado(a) LINDOMAR GARCON, o cargo
em comissão de Secretário Parlamentar, SP20, do Quadro de Pessoal
da Câmara dos Deputados.

Nº 11.409 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, ISABELLE CAROLINE CHAVES BA-
TISTA para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) CABO SABINO,
o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP12, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 11.410 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, JOSÉ MARIA RODRIGUES para exer-
cer, no gabinete do(a) Deputado(a) SIBA MACHADO, o cargo em
comissão de Secretário Parlamentar, SP25, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados.

Nº 11.411 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, JOSÉ SADAO KOSHIYAMA para
exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) SILVIO TORRES, o cargo em
comissão de Secretário Parlamentar, SP11, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

ATO DE 17 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa n. 106, de 26 de novembro de 1998, e tendo em vista o
que consta do Processo n. 117.285/2015-CD, resolve:

Conceder pensão, com fundamento no artigo 1º, caput e § 4º,
da Lei n. 9.506, 30 de outubro de 1997, a partir de 19 de fevereiro de
2015, a MARIA ALVES DA SILVA, na condição de viúva do ex-
Deputado Federal JOEL FERREIRA DA SILVA, falecido em 18 de
fevereiro de 2015, na base de 50% (cinquenta por cento) dos pro-
ventos do ex-parlamentar, nos termos dos artigos 28, inciso I; 31,
inciso I, alínea "e"; 38, in fine, e 42 da Lei n. 7.087, de 29 de
dezembro de 1982.

EDUARDO CUNHA

ATO DE 20 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso da competência que lhe confere o Parágrafo único do artigo 15 do
Regimento Interno e de acordo com o disposto no artigo 93, inciso I,
§ 1º, da Lei n.º 8.112, de 1990, combinado com o Ato da Mesa nº 57,
de 2013, e com as alterações do Ato da Mesa nº 73, de 2013, resolve
autorizar, ad referendum da Mesa Diretora, por 01 (um) ano, a se-
guinte cessão:

Servidor: ANA PAULA DE MAGALHÃES ALBUQUERQUE LIMA
Cargo efetivo: Analista Legislativo - atribuição Técnica Legislativa
Ponto: 6.661
Para: Ministério do Turismo
Cargo a ser ocupado: Chefe de Gabinete do Ministro, DAS 101.5.
Ônus: Órgão cedente (art. 93, § 1º, da Lei nº 8.112/90)
Processo n.º 118.822/2015.

EDUARDO CUNHA

D I R E TO R I A - G E R A L
DIRETORIA DA COORDENAÇÃO

DE SECRETARIADO PARLAMENTAR

PORTARIAS DE 17 DE ABRIL DE 2015

O Diretor da Coordenação de Secretariado Parlamentar, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo artigo 1º da Portaria
n.º 53, de 2002, do Senhor Diretor Administrativo, resolve:

Nº 11.395 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de
11 de dezembro de 1990, a partir de 17 de abril de 2015, EUDES
FERNANDES BRITO, ponto n.º 151086, do cargo em comissão de
Secretário Parlamentar, SP16, do Quadro de Pessoal da Câmara dos
Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) PAULO AZI.

Nº 11.396 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de
11 de dezembro de 1990, a partir de 17 de abril de 2015, EVALDO
SELAU INACIO, ponto n.º 176641, do cargo em comissão de Se-

Poder Legislativo
.




